<i>bet intervenire, quomodo computandas, ostenditur.</i>	1. 2.58.2
<i>Anni quadraginta in Pœnitentiarior debent esse completi.</i>	3. 1.27.9
<i>Anni quinquaginta possessionis, quæ per scripturas authenticas requiritur in probatione jurispatronatus ex usurpatione, debent sumere initium ab illo die, quo apparuit factam fuisse primam præsentationem, usque ad diem litis postremo motæ.</i>	3.247.59
<i>Anni bissextri dies computandus non est pro legitima. Ordinis aratæ.</i>	2.2.51.2
<i>Annus bissextilis an sit integrè finiendus ad professionem emitendam, ostenditur.</i>	3.418.20
<i>Annus 1582. à quo Gregor. XIII. abstulit decem dies, integer reputatur ad sacros Ordines, & ad quæcumque officia, vel beneficia.</i>	ibid.21
<i>Annus probationis, vide Probatio.</i>	
<i>Antiochia.</i>	
<i>Antiochiae primum sedit B. Petrus antequam Romam cathedram transferret.</i>	1.113.11
<i>Antiochia princeps erat, & Metropolis totius Syriæ.</i>	ibid.16
<i>Antiochia Syriæ Metropolis.</i>	
<i>Antiochia quibus nominibus olim dicta fuerit, ostenditur.</i>	1.138.1
<i>ibid. 2</i>	
<i>Antiphona.</i>	
<i>Antiphonam ratione oneris beneficij alteri Ecclesiæ annexi filius illegitimus in eadem Ecclesiæ, ubi patens habet beneficium, canere non potest.</i>	3.210.21
<i>Antiquum.</i>	
<i>Antiquum in materia probationis illud dicitur, quod excedit tempus centum annorum.</i>	3.245.35
<i>Antiquiori & nobiliori competit locus honorabilior: quod si ab eo deturbetur, sit ei injuria, quam de facto potest propellere.</i>	3.303.41
<i>Antistes.</i>	
<i>Antistites, pro Episcopis.</i>	1.7.6
<i>Antonius Barbosa.</i>	
<i>Antonius Barbosa, parentis Auctoris avunculus magnus, laudatur.</i>	3.364.9
<i>Apostata.</i>	
<i>Apostatae in absolutione obtinenda sequuntur hæreticorum conditionem.</i>	2.413.14
<i>Apostatae sunt hæretici.</i>	ibid.15
<i>Apostatae etiam postea ab Inquisitoribus imposta pœnitentia reconcilientur, sunt infames.</i>	2.432.9
<i>Apostoli.</i>	
<i>Apostolos omnes respectu consecrationis, & ordinis licet Dominus pates fecerit, non tamen eos respectu jurisdictionis æquales constituit.</i>	4.19
<i>Apostoli, ut tenet probabilius sententia, immediatè habuerunt à Christo Domino potestatem æqualem in totum orbem, & ad omnes actus, quos etiam ipse Petrus agere poterat, quamvis illius dispositioni, ut capit is, & Ordinarij eorum, subordinatam.</i>	
<i>Apostolorum dignitas, & jurisdictionis personalis erat, ut potestis propter necessitatem illius temporis, & primæ fundationis Ecclesiæ speciali privilegio à Christo Domino commissa.</i>	1.538
<i>Apostoli authoritate accepta à Christo Domino in sui locum Episcopos elegerunt, & crearunt.</i>	1.11.2
<i>Apostoli potiori ac sublimiori gradu, & præmio gloriæ fruuntur; quia priores in Fide recipienda extiterunt.</i>	1.52.20
<i>Apostolus cur in præsenti loquatur tantum de Episcopis, & Diaconis, non vero de Sacerdotibus, ostenditur.</i>	1.64.20
<i>Apostoli, excepto Petro, inter castas agmen ducunt.</i>	1.79. 10
<i>Apostolorum limina, vide Limina.</i>	
<i>Appellatio.</i>	
<i>Appellatio gradatim, non omisso medio, est interponenda.</i>	1. 115.27
<i>Appellationis substantia exigit, ut de inferiori ad superiorem deferatur, non ad æqualem, vel ad eundem.</i>	3.112. 45
<i>Appellatio de Vicario generali Episcopi ad ipsum Episcopum non datur.</i>	ibid.45
<i>Appellationis omisso articulo, consentire non potest Vicarius generalis, ut Metropolitanus cognoscat in principali negotio.</i>	3.117.110
<i>Appellatio in visitatione, etiam ad Sedem Apostol. interposita, non impedit, aut suspendit illius executionem, dummodo procedatur sine processu, & sine scriptis.</i>	3.269. 32
<i>Appellatio admittitur in visitatione à sententia definitiva, quæ suspendit judicatum.</i>	ibid.33
<i>Appellatio non impedit redditionem rationem piarum dispositionum.</i>	3.327.53
<i>Rr 3 Appellans</i>	

Index Rerum,

- Appellans.**
- Pontifice ad futurum Concilium, eorumque fawnicantur in Bulla. 3.13.59
 - Examine, vel futura executione litterarum quam potestatem, excommunicantur in Bulla. 3.13.59
 - Appellans à judicio, seu electione examinatorem, quomodo audiendus sit, ostenditur. 3.194.104
 - Appellare à quibus, & ad quos licet, vel non. 3.194.104
 - Appellari potest ab Episcopo ad Archiepiscopum, non solum in spiritualibus, sed etiam in temporalibus. 1.164.63
 - Appellari potest ad Archiepiscopum etiam Episcopi jurisdictione fuerit à Papa excitata in ea causa, in qua Episcopus protrulit sententiam. ibid.64
 - Appellari potest à denegatione dispensationis, saltem quoad effectum devolutivum. 2.356.52
 - Appellatio ad decurto Vicario foraneo ad Episcopum, dubitatur, & pro utraque parte referuntur Doctores. 3.108.21
 - Appellationem à Vicario foraneo Episcopi ad ipsum dari, tanquam probabilius amplectitur. ibid.22
 - Appellatio de Vicario Episcopi ad Episcopum, etiam partibus consentientibus non datur, imò processus inde sequutus nullus, & inefficax est. 3.112.48
 - Appellare an licet à decreto erectionis Parochialis factae per Episcopum, ostenditur. 3.2.1.3
 - Appellare quando contigerit in visitatione ab Episcopo suffraganeo, etiam tanquam Sedis Apostolice delegato, debet esse ad Metropolitanum quoad devolutivam, non quoad suspensivam. ibid.
 - Appellari potest à commissis arbitrio judicis, si partem laedit, aut gravat. 3.387.5
 - Appellari potest ab Episcopo differente instituere sine causa legitima, praecedente tria interpellatione. 3.262.194
 - Appellari potest ad Patriarchas in omnibus causis suarum provinciarum. 1.115.20
 - Appellatur ad Papam, & non ad Archiepiscopum in causis S. Fidei. 1.164.67
 - Appellatio datur Episcoporum ab interlocutoria Vicarij. 1.13.112.50
 - Appellatio causarum, quæ in generali vicariatus commissione continentur, datur de Vicario ad Episcopum. ibid.52
 - Appellatio dabitur à visitatione, si Episcopus procedat in exemptos, seu alios privilegiatos contra eorum privilegia. 3.169.34
 - Appellatio à mandato de residendo in visitatione edito, non datur ad effectum suspensivum, sed ad devolutivum. 3.270.37
 - Appellatio interponitur ad Metropolitanum ex sententia prolatâ ab Episcopo in casu, in quo processit, etiam tanquam Sedis Apostolice delegatus. 3.367.13
 - Appellatio quoad effectum devolutivum ab Episcopo visitante etiam tanquam Sedis Apostolice delegato, interponitur ad Metropolitanum. ibid.14
 - Appellatione interposita ad Archiepiscopum ob absolutionem ab excommunicatione denegatam, an, & quando debeat excommunicatum absolvere, ostenditur. 3.543.25
 - Appellatio à sententia Conservatoris, vide Conservator.
- Appellationis Judex.**
- Appellationis in causa cognoscit Archiepiscopus inter subditos suffragatorum. 1.164.61
 - Appellationis in causa ab interlocutoria Archiepiscopus pronuntians bene appellatum, remanet judex in toto negotio principali.
- Approbatio.**
- Approbatio ad audiendas Confessiones non requiritur ut fiat in scriptis. 2.298.22
 - Approbatio ad Confessiones audiendas cuius Episcopi sit necessaria, valde dubium est. ibid.26
 - Sufficere cujuscumque Episcopi, probatur secundum unam opinionem. ibid.27
 - Approvalationem Episcopi ipsius penitentis requiri secundum alteram opinionem, ostenditur. ibid.28
 - Approvalationem Episcopi ipsius Confessoris necessariam esse, secundum tertiam sententiam refertur. 2.299.29
 - Approvalationem Episcopi illius loci in quo sit Confessio, necessariam esse tenet probabilis sententia. ibid.30
 - Approvalationes generaliter & indistincte, vel determinate ad locum seu tempus, quomodo dandæ, ostenditur. 2.303.51
 - Approvalatio Sacerdotibus secularibus semel per Episcopos impensa, an possit revocari quoties Episcopi voluerint, ostenditur. 2.304.57
- Approbans, & Approbatu.**
- Approbare aliquem Sacerdotem ad administranda Sacramenta, idem est, atque illum approbare ad Confessiones audiendas. 2.296.13
 - Approbare potest Episcopus quemcunque Sacerdotem ad Confessiones audiendas absque ullo examine. 2.301.42
- Approbatu**
- Approbatu ad audiendas Confessiones reputatur ille qui habuerit actu Parochiale beneficium, & non sufficit habuisse. 2.296.16
 - Approbatu ab Episcopo absque judicio, sciente non esse idoneum, non centeretur approbatu. 2.301.40
 - Approbatu, & electus per concursum, si non vult consentire pensioni, quam à Papa super beneficio reservatur, tunc Papa solet beneficium alteri conferre absque concursu. 3.182.39
 - Approbatu, & idoneus judicatus ad Parochiam, est denuò examinandus, si ad aliam admitti proceret. 3.196.10
 - Approbatu semel non est amplius examinandus in beneficiis simplicibus. 3.197.11
- Aqua.**
- Aquam solam bibentes in inveniendis rebus sagaces, ac ingeniosi sunt. 1.93.15
 - Aqua benedicta quam vim, & effectum habeat, & quam antiqua sit ejus institutio in Ecclesia contra mala spiritualia, demonesque, ostenditur. 2.335.58.59
 - Aqua benedicta remittit peccatum venialia liberat à morbis, & confert sanitatem corporalem. ibid.60
- Arbiter.**
- Arbiter potest esse laicus in causa Clericorum, si in ipsum insimul cum clero compromittatur. Vide *Laicus*.
- Arbor.**
- Arborum, & vitium incisores tenentur ad omne damnum, quod earum dominus ex ipsa incisione patitur, & quomodo sit facienda restitutio, ostenditur. 3.57.81
 - Arborum incisor, quæ in suo solo plantata fuerunt ab alio, vel in eo radices egerunt, an peccet, teneaturque ad restituionem, ostenditur. ibid 82
- Archidiaconatus.**
- Archidiaconatus duos habens dignitate pares, tenetur residere in quo magis sibi placuerit. 3.94.114
- Archidiaconus.**
- Archidiaconus potest abesse ultra tres menses ratione visitationis. 3.25.126
 - Archidiaconi ipso jure absque aliquo facto Episcopis absentibus, & eorum Officialibus, Vicariorum munus exercent, dimissorias litteras ad suscipiendos Ordines, ac monitoria concedunt. 3.108.17
 - Archidiaconus non sustinet Vicarij vices in illis octo diebus, infra quos Capitulum cogitur Vicarium eligere, quia in illis totum Capitulum administrare debet. 3.123.163
 - Archidiaconi, qui vel curam habent animarum, vel jurisdictionem, omnibus Ecclesiis, ubi id fieri potest, Magistri, seu Doctores, aut Licentiati in Theologia, vel jure Canonico debent esse. 3.184.60
 - Archidiaconus, vel aliis de Capitulo, qui ex legitima consuetudine, vel privilegio jurisdictionem Sede vacante exercere potest, id poterit in vacatione vera, non autem in ficta. 3.567.19
- Archiepiscopus.**
- Archiepiscopi dicuntur quasi Principes Episcoporum. 1.33.10
 - Archiepiscopi extra provinciam Crucem præ se ferre non possunt. 1.115.24
 - Archiepiscopus licet respectu Ordinis in substantia nihil plus habeat quam Episcopus, respectu tamen executionis, & exercitij majorem haber sollicitudinem. 1.158.1
 - Archiepiscopus in subditos suffraganorum nullam habet potestem, nisi in casibus à jure expressis. ibid.1
 - Archiepiscopus potest injungere suis suffraganeis ut servate faciant quod servatur in Metropolitanâ. 1.159.9
 - Potest compellere Episcopum, ut quotannis Synodus faciat. ibid.13
 - Compellere Episcopum negligentem in creatione seminarij. ibid.14
 - Suspendere, interdicere, & excommunicare Episcopum. ibid.51
 - Archiepiscopus potest compellere Episcopum ad faciendum id quod debet. 1.160.22
 - Archiepiscopus de civilibus tantum causis suffraganorum cognoscere potest. ibid. & seq.18
 - Archiepiscopus cum in provincia sua jurisdictionem exequitur, potest punire subditos suffraganei notorios injuriantes sibi, nunciis, ac familiæ suæ. 1.161.32
 - Archiepiscopus potest cognoscere etiam inter illos, qui se sponte offerunt liti super illa re, de qua est appellatum, non autem inter eos invitatos. 1.164.65
 - Archiepiscopus non cognoscit in causa approvalationis quoad alios, qui partes non fuerunt. ibid.68
 - Archiepiscopus convenit subditum sui suffragani Episcopi coram ipso. ibid.71
 - Archiepiscopus dum actu visitat, potest absolvere subditos suffraganorum, tam per se, quam per alios. 2.295.7
 - Archiepiscopus in alterius Episcopatu denunciationes remittere non potest. ibid.
 - Archiepiscopus non potest conjungere in Matrimonium subditos suorum suffraganorum, vel facultatem concedere eos conjungendi, nisi actu visitet. 2.366.125
 - Archiepisco

& Verborum.

Archiepiscopus invalidè dispensat sine causa in decretis Syndicis Provincialis. 2.582.8
 Archiepiscopus non potest dispense in votis, & juramentis subditorum sui suffraganei. 2.389.20
 Archiepiscopus dum actu visitat, gaudet praedicta dispensandi, & absolvendi potestate circa subditos suffraganeorum, & cum ipsis suffraganeis. 2.402.19
 Archiepiscopus unire potest beneficia in sua Diocesi, non autem suffraganeorum. 3.214.13
 Archiepiscopus, Primas & Patriarcha ab Ecclesiis, & clericis suæ provinciæ extra diocesim suam jure subsidium charitativum exigere non possunt. 3.348.9
 Archiepiscopus habet facultatem concedendi indulgentias per totam suam provinciam, & archiepiscopatum, etiamsi non sit in actu visitationis. 3.358.15
 Archiepiscopus nondum palliatus Synodum congregare nequit. ibid.
 Archiepiscopus consecratus, etiamsi nondum pallium receperit, potest licentiam impetrari in dispositionibus faciendis per novitios de bonis temporalibus. 3.406.4
 Archiepiscopi, & Episcopi possunt in locis exemptis suæ diocesis facere solemnes benedictiones, & divina Officia celebrare. 3.419.66
 Archiepiscopus in prima instantia non habet jurisdictionem cujuscumque negligentiae praetextu circa causas pertinentes ad subditos suffraganeorum. 3.540.6
 Archiepiscopus non potest in prima instantia cognoscere de causis pertinentibus ad subditos Episcopi sui suffraganei, etiamsi is ob excommunicationem in se latam impediat ut Episcopali jurisdictione. ibid.8
 Archiepiscopus non potest adiri in prima instantia per viam simplicis querelæ propter negligientiam Episcopi, secus per viam appellationis. 3.541.14
 Archiepiscopus per simplicem querelam adiri non potest ob negligentiam Episcopi absolutionem ab excommunicatione denegantis. 3.543.24
 Archiepiscopus non potest supplere Episcopi negligentiam in praestandis licentiis, sed solum compellere ipsum Episcopum injustè negligentem concedere dispensationem ab illo ex justa causa per officium Judicis petitam. 3.344.32
 Archiepiscopus potest adiri ad effectum compellendi Episcopum, ut consentiat, quamvis eo negligentie concedere pro eo consensu praestando revertendum esset ad Summum Pont. ibid.33
 Archiepiscopus poterit praestare consensum denegatum ab Episcopo, & illius negligentiam in eo praestando supplere, ubi actum fuerit remedio appellationis. 3.545.36
 Archiepiscopi Coadjutor, vide Coadjutor.
 de Archiepiscoporum pallio, vide Pallium.

Archipresbyter.

Archipresbyter, Canonici, & beneficiarij, ac clerici Basilicæ S. Petri de Urbe non applicantes integrum medietatem omnium fructuum, & distributionum primi anni servitij, excommunicationem incurvant. 3.36.25

Archibuzetus.

Archibuzetos breviores duorum palmorum, etiam ad brevissimum tempus licentiam deferendi concedentes quicunque Sedis Apostoli gubernatores, sive officiales excommunicantur. ibid.253

Argemirus.

de Argemiro Atchiepiscopo Bracharense mentio fit circa annum 863. 1.152.52

Argumentum.

Argumentum à contrario sensu non valet, quando ex illo sequeretur absurdum. 1.132.99
 Argumentum de majori ad minus non habet locum in dispensationibus. 2.178.10
 Argumentum de majori ad minus in privilegiis particularibus, seu dispensationibus odiosis affirmative prolatum non valet. ibid.13
 Argumentum de majori ad minus in dispensationibus non valet. 2.439.2
 Argumentum de jurisdictione ad Dominum non recte deducitur. 3.111.38
 Argumentum à contrario sensu non valet ad inducendam correctionem juris. 3.533.39

Arma.

Arma, & alia usui bellico idonea deferentes ad Turcas, vel alios Christiani nominis inimicos, excommunicantur in Bulla. 3.13.64
 Arma intra claustra sive licentia tenentes incurvant excommunicationem nemini reservatam. 3.38.167
 Arma breviora tribus palmis permittentes portare in statu Ecclesiastico, incurvant excommunicationem nemini reservatam. ibid.269

Armati.

Armatorum collectas, & cavalcatas facientes incident in excom. Papalem. 3.27.164. & 3.30.188

Arreptiti.

Arreptiti prohibentur ordinari. Vide Ordo, Irregularis.
Aja.

Aja Rex, quoniam se totum humano applicuit remediis, nulla Dei habita cognitione, mortuus est. 3.365.13

Assassini.

Assassini beneficia vacant ipso jure. 3.168.238

Assensus.

Assensus Apostolicus non requiritur in alienatione ab una Ecclesia alteri Ecclesiæ facta. 3.383.56

Assensus Apostolicus super alienatione rerum Ecclesiæ de stylo Curia Romana quando concedatur. 3.385.71

Assensus Apostolicus ex lapsu triginta, vel quadraginta annorum cum possessione presumitur. ibid.72

Assensus Capituli ultra Apostolicum requiritur in alienatione bonorum mensæ Episcopalis separatae à mensa Capitulari. ibid.70

Assessor.

Assessorem laicum in causis criminalibus Clericorum potest Episcopus assumere. 3.479.6

Assistentia.

Assistentiam Juris communis habens pro se, dicitur habere liquidissimam probationem. 3.557.39

Assistentia Juris communis quando est offuscata, & redditur turbida, tunc non sufficit ut competat manutentio. ibid. 40

Astrologia, Astrologus.

Astrologiam judicariam exercentes quas pœnas hodie incurant, ostenditur. 3.63.134

Astrologi qui dicantur, remissive. ibid.133

Avaritia, & Avarus.

Avaritia omnium malorum radix. 1.99.4

Avarus non solum est qui rapit aliena, sed & ille, qui cupidè servat sua. ibid.3

Authoritas.

Authoritas Ecclesiastici 10. Regum à gente in gentem, &c. intelligitur de sola potestate, & punitione divinæ Majestatis. 1.115.39

Auditores Camera.

Auditor Cameræ Gubernator, Vicarius Urbis, qui vigore facultatis aliquid præter observatum innovant, incurunt excommunicationem Papalem. 3.28.173

Auditor Cameræ, aut quisvis alius judex Romanæ Curia, non potest cognoscere de causis Ecclesiasticis in prima instantia. 3.312.3

Auditores Cameræ causas obligatione Camerali firmatas in partibus existentes avocare possunt, etiamsi extra Curiam contraxerint, & licet pendeant coram Ordinariis. 3.313.16

Auditor Cameræ, seu alius delegatus apostoli, quando possit de causis beneficiorum reservatorum Sedi apostoli etiam immediate cognoscere, ostenditur. ibid.17

Auditor Cameræ potest causas obligatione Camerali firmatas in quacumque instantia avocare. 3.317.19

Auditor Cameræ habet in facultatibus ex Pontificis gratia ut possit in quacumque instantia de omnibus obligationibus Cameralibus cognoscere. 3.318.25

Auditores Rota Rom.

Auditores Rotæ Romanæ consequuntur fructus, & distributiones suarum præbendarum in absentia. 3.89.155

Augur.

Augures qui dicantur, remissive. 3.63.127

S. Augustinus.

S. Augustinus, ac B. Valetius successores sibi elegerunt ex concessione Rom. Pont. ut aliqui putarunt, vel melius secundum alios, sibi successores solum non elegerunt, sed potius personas à se propositas Clerus, & populus per acclimationem consciens elegit. 1.17.41

S. Augustinus Episcopatum invitus suscepit, & tempore Ordinationis suæ ubertim lactymatus est. 1.54.22

S. Augustini Ordo est antiquior Mendicantibus. 1.71.14

S. Augustinus usus fuit frugali, & parca mensa. 1.77.19

S. Augustinus vigilans fuit castitatis cautor. 1.79.14

S. Augustinus omnibus pauperibus erogavit. 1.84.17

Avocatio.

Avocatio ob lapsum biennum quomodo fiat, & quæ culpa ac defectus ex parte Iudicis apparere debeat. 1.316.13

Aur.s.

Auris an sit membrum. 2.419.38

Auribus carens propria culpa, aut notorij peccati causa, at irregularis. ibid.39

Authenticum.

Authenticum documentum est publica scriptura, cui creditur sine aliquo adminiculo, & jure, aut consuetudine speciali. 3.244.22

Auxilium.

Auxilium præstans in delicto, punitur prout ipse delinquens.

3.50.15

Index Rerum,

B

Baculus.

Baculus in Episcoporum manibus quid significet, ostenditur. 1.28.13

Baculo quare Summus Pontifex non utatur. 1.29.14

Balbus.

Balbus, ac blasus, qui detinetur loqui, & verba explicata, non est ad Ordines assumendum. 2.429.35

Baldachinum.

Baldachinum erigere in Ecclesiis regularibus licet Episcopis Pontificalia exercentibus. 3.310.17

Baldachinum erigere non possunt Abbates S. Benedicti, & ceteri omnes similes, quando solemniter in propriis Ecclesiis celebrant. 3.311.18

Baldachinum quomodo ex concessione Urbani VIII. erigere possint Abbates Cassinenses, Oliverani, & Camaldulenses. ibid. 19

Balthazar.

Balthazar Dazeredo regni Portugalliae Protomedicus, laudatur. 3.364.9

Banniens.

Bannientes personas Ecclesiasticas incident in excommunicationem Papalem. 3.29.87

Baptismus.

Baptismus solemnis familie cuiusdam ex primariis inter Iudeos à Pio V. Pont. Max. factus. 1.105.10

Baptismi Sacramentum, tam parvulis, quam adultis tempore interdicti administratur, benedicto fonte, & patrinis adhibitis. 2.347.22

Baptizandus.

Baptizandus sicut susceptores habet ut eum etudiant in Fide, ita Confirmatus, cum in Chrismate conscribatur in pugna, magistro militiae eget. 2.343.32

Baptizatus.

Baptizatum se credens, cum re vera non fuerit, si Ordines procuraverit, an eos recipiat, Christi corpus celebrando conficiat. 2.184.9.10

Baptizatus quis probatur unico teste. 2.318.8

Baptizati per Confirmationem plenè fiunt Christiani. 2.340.8

Barba.

Barbam habens corrosam, aliave deformitate maculatam, non est ordinandus. 2.419.41

Baro.

Baro assumi potest ad Ordines ab eo Praefule, in cuius diocesi habet feudum. 2.194.32

Baronum filij adipiscuntur domicilium in eo loco, in quo genitor propter dictum feudum. ibid. 33

Baro, vel Princeps in Regno Neapol. qui homicidam, aut exulum Romanæ Ecclesie receptaverit protexerit, &c. in excommunicationem Papalem incidit. 3.25.145

Baro, vel Dominus Sedis Apostolice subditus, frumentum, & fruges ultra usum sibi, familiaque sue necessarium emens, in excommunicationem Papalem incidit. ibid. 146.

Baronum defunctorum regalia an pertineant ad Episcopum ubi habent baronias, an vero ubi moriuntur, ostenditur. Vide Regalia.

Bartholomaeus.

Bartholomaeus à Martyribus Superiorum jussu coactus Archiepiscopatum Bracharensi, invitatus suscepit, quo postea renunciato, in monasterium sui Ordinis se recipit, ubi vitam cum morte feliciter commutavit. 1.35.26

D. Fr. Bartholomaeus à Martyribus bracharensi Archiepiscopus eminenti virtute, & expectata fide insignis, Primatiali cruce erecta per Toletanam civitatem libere deambulavit. 1.155.82

S. Basilius.

S. Basilius victu & cultu fuit abstinentissimus. 1.77.10

S. Basilius secundus bracharensi Episcopus passus est anno 58. i. 151. 41.

Beguini, & Beguina.

Beguini, sive qui sequuntur eorum statum. 3.34.226

Beguinorum statum foventes incurunt excommunicationem nemini reservatam. 3.38.267

Beguinorum statum assumentes, seu sequentes, incurunt excommunicationem nemini reservatam. ibid. 270

Benedictio.

Benedicere populo per totam provinciam potest Archiepiscopus. 1.161.42

Benedicens inadvertenter Episcopus calices, vel corporalia in alia diocesi, à suspensione non excusat. 2.202.7

Benedic Episcopus Abbates, Abbatissas, & moniales. 2.323.51

Benedictio Episcopi efficit ut Abbas possit conferre Ordines minores. ibid. 52

Benedictio Episcopi dari debet Abbatibus illis diebus, quibus Ordines minores conferri possunt, & sine aliquo examine. ibid. 53

Benedicere Abbatem renuens Episcopus tertio monitus, poterit nunc Abbas non expectata benedictione Ordines conferre, & officium suum ministrare. ibid. 54

Benedictio Episcopi est Ordinis Episcopalis, & non potest delegari non habenti illum Ordinem. ibid. 55

Benedicendi virgines consuetudinem non amplius esse in usu censuit Sacra Congreg. 2.324.58

Benedici in Abbatissas prohibentur minores annis quadraginta, quæ per octo ante professæ non fuerint. ibid. 59

Benedicenda jure non est Abbatissa temporalis. ibid. 60

Benedicentes vestes Episcopus excommunicatus, suspensus, vel interdictus, est irregularis. ibid. 62

Benedictionem solemnem dare potest Episcopus in sua diocesi in fine divinorum Officiorum, & simplicem suis populis in itineribus. ibid. 63

Benedictionem dare potest Episcopus extra suam diocesim privatim celebrans. ibid. 64

Benedictionem dare non potest Presbyter præsente Episcopo sine ejus assensu. ibid. 66

Benedictionem populo dare quando possit Abbas jurisdictionem habens quasi Episcopalem. ibid. 67

Benedictiones non tenetur in secundo matrimonio recipere, qui semel contraxit, & mortuo primo conuge aliud init, etiamsi forte primum matrimonium fuerit invalidum. 2.373.183

Benedictio solemniter fit ex consuetudine recepta, si scima solū nondum fuisset benedicta. ibid. 184

Benedictiones matrimoniales possunt fieri à Parocho utriusvis contrahentis. ibid. 185

Benedictionem secundis nuptiis impertiens in causa non permitta, ab officio, & beneficio suspenditur. 2.374.186

Sacerdos hanc suspensionem incurrit, si benedicat secundum matrimonium, non dissoluto primo. ibid. 187

Benedictiones matrimoniales tempore interdicti fieri prohibentur. 2.376.105

Benedictiones, & matrimonium an tunc fieri possint, servata moderatione cap. alma mater, &c. adjicimus, de sentent. excommunicat. in 6. ibid. 206

Benedictionem privatam in itinere licet Episcopo dare tempore interdicti. 2.397.20

Benedictus.

Benedictus Egidius Lusitanus laudatur. 1.127.46

Benefacere.

Benefacere, & egenis subvenire, ira est Episcopi proprium, & hoc plusquam alij ex officij obligatione, & dignitatis sublimitate teneantur. 1.87.35

Beneficialia.

in Beneficialibus ultimus rei status inspicitur. 1.155.81. & 3.161. 169

Beneficiarius, & Beneficiatus.

Beneficiarius perpetuo absens ab Ecclesia justa de causa, potest Summi Pontif. concessione fructus beneficij percipere. 3.10.26

Beneficiarius testator si absolutè leget Episcopo, cur tunc non possit ipse Episcopus legatum, & luctuosam infimul retinere, ostenditur. 3.344.31

Beneficiarij an habeant dominium suorum beneficiorum, ostenditur. 3.500.4

Beneficiariis in ægritudine constitutis an liceat immoderatas facere donationes, ostenditur. 3.507.35

Beneficiatus qui habet annexam Parochialem suo beneficio, non intitulatur in Parochiali, sed in beneficio, cui est annexa accessoriæ, & in perpetuum. 1.109.43

Beneficiato ad effectum, effugiat forum sæculare non sufficit probare titulum beneficij, nisi etiam probet illius possessionem. 2.232.4

Beneficiatus, qui propter intrusum non fuit adeptus possessionem, si collatio beneficij sit valida, fori privilegio gaudet. ibid. 5

Beneficiatus gaudet privilegio fori in civilibus, & criminalibus, etiamsi habitum clericalem, & Tonsuram non deferat. 2.233.6

Beneficiatus gaudet fori privilegio, etiamsi beneficium sit modici valoris. ibid.

Beneficiatus corpore impeditus habet justam causam resignandi beneficium coram Ordinario. 3.226.35

Beneficiatus corpore vitiatus habet justam causam resignandi coram Ordinario. ibid. 36

Crimini obnoxius Beneficiatus habet justam causam resignandi coram Ordinario. ibid. 37

Beneficiatus, qui nequit, aut non debet Ecclesie, vel beneficio inservire, habet justam causam resignandi coram Ordinario. 2.227.40

Beneficiatus ex consuetudine totius Hispaniaz potest testari de acquisitis intuitu beneficiorum. 3.500.6

Beneficius

& Verborum.

Beneficium.

- Beneficia potest conferre Episcopus electus , & confirmatus.
Vide *Episcopus*.
Beneficia homines ligant. 1.85.21
Beneficium ingratum est, quod diu inter manus dantis haeret. 1.87.37
Beneficiorum multitudine se onerantes, cupiditatis , & avaritiae barathro merguntur. 1.100.6
Beneficij uniti nomen & titulus extinctus & suppressus est, ita ut amplius non censeatur vacare , nec in eo ullus possit instauri. 1.108.36
Beneficia illa dicuntur curam animarum habere , quæ eam habent actu , non vero habitu. ibid.39
Beneficia Ecclesiastica personis idoneis , & habilibus legitimè conferre spectat ad Episcopum. 2.169.52
Beneficij etiam tenuis ratione efficitur beneficiatus subditus illius Episcopi , in cuius Episcopatu illud extat. 2. 196. 44
Beneficium etiam teneue possidens gaudet privilegio clericali. ibid. 45
Beneficij requirentis residentiam ratione acquirit beneficiatus domicilium in loco ubi illud possidet. ibid.46
Beneficium habens in commendam , maximè perpetuam , potest ordinari ab Episcopo loci ubi sicutum est. ibid.50
Beneficia plura habens in diversis diocesibus , ab unoquoque illarum Antistite promoveri potest. ibid.51
Beneficij ratione unius diocesis, uniti alteri diversæ diocesis , efficitur quis subditus Episcopi , ubi extaret beneficium principale. ibid.55
Beneficium obtentum in fraudem non juvat quoad suscepionem Ordinum. 2.197.57
Beneficia ante suspensionem obtenta recinentur. 1.214.23
Beneficium ad cuius titulum quis est ordinandus , debet esse tantum , ut sufficiat ad honestè vivendum, nec opus est attendere ad qualitatem ordinandi. 2.263.8
Beneficij valor, ut ejus titulo quis ordinari possit , debet pertingere summam , quæ Clerico sustentando sibi , & suis , quin & pauperibus , ac peregrinis, jurib[us]que Episcopatibus persolvendis sufficiat. ibid.13
Beneficium insufficiens patrimonio adjunctum potest constitui sufficientem titulum. ibid.14
Beneficium ad cuius titulum quis est ordinandus, debet pacificè possideri. 2.264.15
Beneficium litigiosum , & non pacificè possessum , sit citatione. ibid. 17
Beneficij consistentis in distributionibus quotidianis ad titulum potest quis promoveri. ibid.18
Beneficium ad cuius titulum quis promotus fuit , resignari non potest , nisi facta mentione, quod fuerit ad illius titulum promotus , alias resignatio erit nulla. 2.265.32
Beneficium Ecclesiasticum sufficiens non habens , ad cuius titulum ordinari possit , cum titulo saltem patrimonij , permittente Episcopo, ordinari potest. 2.268.53
Beneficium ubi sit tenuis , & extra patriam , qui ad congruam sustentationem jungatur patrimonium , ad quem spectabit tunc ordinatio , num ad Episcopum beneficij, vel ad Episcopum patrimonij. ibid.
Beneficium , patrimonium , aut donationem non habens , potest cum penuria Sacerdotum existit , ad sacros Ordines promoveri , dummodo adsit , qui illi spondeat necessaria subministraturum. 2.270.73
Beneficium simplex habens non potest cogi residere in diecensi ubi illud habet. 2. 279. 6
Beneficium Episcopus scienter conferens excommunicato, non potest dispensare, ut illud retinetur. 2.424.35
Beneficium ad certum tempus conferre solus Papa valet. 3. 10. 25
Beneficia in Curia Romana vacantia Papa solus confert. ibid. 27
Beneficia quæ incompatibilia jure dicuntur , uni eidemque Clerico conferre solus Papa potest. ibid. 28
Beneficium primum incompatibile ita vacat adepta prioris possessione , ut illud statim possessor dimittere teneatur in manibus Ordinarij, alias utrumque vacat à Romano Pont. conferendum. ibid.30
Beneficiorum Ecclesiasticorum in provisione vel collatione , vel in eorum possessione admissionem aliquid exigentes , in excom. Papalem incident. 3.25.125
Beneficia Ecclesiastica palam , aut occulte retinentes , aut recipientes in confidentiam , incident in excommunicationem Papalem. 3.25.138
Beneficium in confidentiam retinentes incurrit in Excommunicationem Papalem. 3.29.185
Beneficia factè resignantes incurrit in excommunicationem nemini reservaram. p.37.166
Beneficium in dubio non censetur curatum , sed simplex. 3. 90. 69
Beneficia simplicia obtinentes non possunt cogi per Episco-

- pum ad aliquod servitium personale in eis faciendum. 3. 102.181
Beneficium conferendi potestas non conceditur in generali vicariatus commissione. 3.114.60
Beneficia conferendi data vicario specialiter facultate , non intelligitur concessa potestas conferendi ea beneficia, quæ Episcopus jure speciali , aut privilegio conferre potest. ibid.62
Beneficia conferendi concessa vicario specialis potestas est latè interpretanda. ibid.63
Beneficia conferendi speciali vicario data potestate , intelligitur data potestas commendandi. ibid.64
Beneficium supprimere absque speciali mandato non potest vicarius. 3.115.71
Beneficia unite , revocare uniones , & Ecclesias dividere sine speciali concessione non potest vicarius ibid.72
Beneficia conferre potest Vicarius ante scientiam mortis Episcopi , si conferendi potestatem habeat. ibid.73
Beneficiorum omnium in diocesi existentium collatio , & institutione de jure spectat ad Episcopos loci Ordinarios , & in jure ea conferendi fundatam habent intentionem. 3. 140.1
Beneficia in quolibet mense vacantia poterant olim conferre Episcopi. ibid.2
Beneficia omnia respectu Summi Pontificis sunt naturalia , & in eis uti potest plenitudo potestatis. 3.141.8
Beneficij collationem à Papa unus habens , alias vero ab Ordinario, si non appetet de prioritate, preferetur qui à Papa impetravit, propter prerogativam concedentis. ibid.14
Beneficij collatione facta una die à Papa, & Ordinario, praeventat collatio Ordinarij, si in ea appulita sit hora, & in collatione Papæ non. ibid.15
Beneficia apud Sedem Apostolicam vacare dicuntur non solum per obitum , sed etiam per resignationem. 3.142.2
Beneficia in curia vacare dicuntur , quando ibi privatio , aut alijs vacationis modi inducuntur. ibid.24
Beneficia Jurispatronus laicorum non dicuntur vacare in curia, ut dispositioni Summi Pont. reserventur. 3.143.25
Beneficia Jurispatronatus laicorum non comprehenduntur in reservationibus , etiamsi sint generales , & in corpore juris clausæ , quamvis adsint in reservatione verba illa, ad cuiuscumque collationem , provisionem , electionem , presentationem , &c. ibid.26
Beneficia quæ sunt mixta Jurispatronatus clericorum , & laicorum , cum ad propositum laicalia censeantur , non comprehenduntur sub reservatione beneficiorum in Curia vacantium. 3.144.27
Beneficia Jurispatronatus laicalis competenter ex privilegio vel prescriptione , non tam eu fundatione , constructione , vel donatione , dicuntur vacare in Curia. ibid.28
Beneficia regularia non veniunt in reservatione vacationis in curia. ibid.29
Beneficia curam animarum habentia , si vacant in curia ante collationem , Apostolica Sede vacante , collatio ad Ordinarij ob animarum periculum pertinet. ibid.30
Beneficia illorum , qui in Urbe degunt ratione ordinis , vel domiciliij , non comprehenduntur sub reservatione beneficiorum in curia vacantium , nisi etiam curiam sequantur , & curiales existant. ibid.31
Beneficia de Urbe non comprehenduntur sub reservatione de beneficiis vacantibus apud Sedem Apostolicam. ibid. 32
Beneficia dispensationi Romani Pontificis reservantur per solam appositionem suæ manus , quamvis inutiliter factam. ibid. 33
Beneficia vacantia , sede Episcopali vacante , cujuscumque speciei & qualitatis sint , reservantur dispositioni Summi Pontificis. ibid.35
Beneficiorum collatio , quæ vacant propter crimen haeresis , cum cura , & sine cura , secularia , & Regularia , reservantur Summ. Pontif. dispensationi. ibid.36
Beneficia per crimen haeresis an vacent ipso jure , vel post sententiam latam , ostenditur. ibid.38
Beneficia vacantia per privationem , sunt reservata dispositio- ni Summi Pont. 3.145.39
Beneficia collata personis prohibitis propter suum genus , ad novam Romani Pont. provisionem pertinent. ibid.40
Beneficia quæcumque recepta in confidentiam , vacant ipso jure , & sunt Apostolica Sedi reservata. ibid.41
Beneficia quæcumque recepta in confidentiam , non solum vacant ipso jure , sed etiam quæ obtinebat confidentiaris. ibid.42
Beneficia parochialia collata , non servata forma Concil. Trident. sess. 24 de reformat. cap.18. sunt Sedi Apostolice reservata. ibid.43
Beneficia , quæ intra sex menses à die , qua novit beneficium vacare , Ordinarius conferre noluit , & similiter Archiepiscopus , statim ad Papam devoivuntur. ibid.44
Beneficium

Index

- Beneficium ob Episcopi negligentiam devolutum ad Papam potest Episcopus unire. 3. 213. 5
 Beneficium , cuius collatio vigore concordiae spectaret ad Capitulum, potest Episcopus unire. ibid. 6
 Beneficia reservata uniti possunt per Episcopum , dummodo ex hujusmodi unione præjudicium non sit expectanti auctoritate Apost. beneficia illa. ibid. 7
 Beneficia exempta à jurisdictione Episcopi non valet ille unire. ibid. 9
 Beneficiorum appellatione non veniunt dignitates. 2. 440.
13
 Beneficium obtinere non potest per saltum ad Ordines promotus. 2. 446. 4
 Beneficia diversæ diœcessis nulla ratione hodie Episcopus unire valet. 3. 215. 29
 Beneficium in una diœcesi situm, si permuteatur cum alio alterius diœcessis , requiritur in ea permutatione utriusque Episcopi, ad quos illa beneficia spectant, auctoritas & consensus. 3. 224. 10
 Beneficia exempta visitant Episcopi delegati Sedis Apost. in qua jurisdictione, cùm sit delegata, non succedit Capitulum. 1. 275. 9
 Beneficium habens , sed nullos fructus aliquo fortuito casu percipiens , ad subsidium caritativum non tenetur. 3. 351. 50
 Beneficia omnia , quæ per resignationem, vel obitum auctoritate Apostolica conferuntur cum decreto , quod pro visus beneficium tunc obtentum in manibus Papæ intra duos menses dimittere tenetur , illis elapsis , non facta hujusmodi dimissione , Sedi Apostolicæ reservantur. 3. 145. 45
 Beneficia vacantia ob non publicationem resignationum, reservantur Sedi Apostolicæ. ibid. 46
 Beneficia vacantia per violationem sequestri, lite pendente in curia, reservantur dispositioni Summi Pontificis. ibid. 77
 Beneficia litigiosa ad effectum, ut Ordinarius non possit prvidere, dici possunt dispositioni Summi Pontificis reservata. 3. 146. 49
 Beneficia consistentia in Urbe, soli Papæ, veluti Episcopo Rom. reservantur. ibid. 51
 Beneficia collata à Cardinalibus vigore suorum indultorum reservantur Summo Pontifici , quando intra sex menses Provisi à Sede Apostol. novas provisiones non impetraverint. ibid. 52
 Beneficia vacantia in Abbatia S. Crucis Calmadulensis sunt reservata dispositioni Romani Pont. ibid. 53
 Beneficia Regni Germaniæ vacantia , & vacatura in mensibus Januarij, Maij, Julij, Septembri, & Novembri, sunt reservata Summo Pontifici. ibid. 54
 Beneficia vacantia per delictum offendentis litigantes in Romana Curia , corumque judices, Advocatos , & Procuratores , testes , vel Notarios , reservantur dispositioni Summi Pontificis. ibid. 55
 Beneficia illorum , qui seipso examini pro aliis supponunt, reservantur dispositioni Sedis Apostolicæ. ibid. 56
 Beneficia vacantia ob non delationem habitus clericalis , reservantur dispositioni Sedis Apostolicæ. ibid. 57
 Beneficia vacatura per dispositionem, privationem, translationem , ac muneric consecrationis susceptionem auctoritate Apostolica factas reservantur dispositioni Summi Pontificis in d. Extravag. Ad regimen. 3. 147. 65
 Beneficia vacantia per promotionem ad Patriarchatum , Archiepiscopatum, vel Monasteriorum regimina , sunt reservata dispositioni Summi Pontificis in d. extrav. Ad regimen. ibid. 66
 Beneficia obtenta vacant ipso jure per promotionem ad Episcopatum post adoptionem possessionis , & consecrationem sequutam. ibid. 67
 Beneficia provisi per Romanum Pontificem ad Episcopatum, statim ac ad eum promotus est , possunt conferri tanquam vacantia, non expectata consecratione. 3. 148. 68
 Beneficia obtenta prorogatione, vel retentione, non vacant per promotionem ad Episcopatum. ibid. 69
 Beneficiorum sub retentione, quæ alias vacabant per promotionem ad Episcopatum , non comprehenditur facultas transferendi pensiones. ibid. 70
 Beneficia etiam simplicia vacant per promotionem ad Episcopatum. ibid. 71
 Beneficia promoti ad Episcopatum in terris infidelium existentem , seu titularis , cùm per eum non sit assequi illius possessionem, non vacant. 3. 149. 74
 Beneficia vacantia , & vacatura per assecutionem pacificam quorumcunque Prioratum , dignitatum , &c. auctoritate Apostolica prævisorum , dispensationi Sedis Apostolicæ reservantur. ibid. 77
 Beneficia vacantia per execrabilitatem , dispositioni Summi Pontificis reservantur. 3. 150. 79
 Beneficia de quibus ordinarij , & alij collatoris contra Concilia

Rerum,

- Trident. decreta disposuerunt , & disponent in futurum, reservantur Summi Pont. dispositioni. ibid. 80
 Beneficiorum reservationis declaratio per assecutionem pacificam vacaturorum refertur. ibid. 83
 Beneficia vacantia tempore vacationum Episcopatum, reservantur dispositioni Summi Pontificis , etiamsi ad Episcopum spectaret electio , nominatio , seu præsentatio , & collatio, vel institutio ad alium : limitatur hoc tribus casibus ibi relatis. 3. 152. 90
 Beneficia vacantia post renunciationem Episcopatus à Papa admissam , vel post translationem ad alium Episcopum, quando Sedi Apostolicæ reservata censeantur. ibid. 92
 Beneficia omnium Subcollectorum sunt reservata , si deputantur in aliqua civitate, vel diœcesi successivè , ita quod eodem tempore unicus tantum fuerit. 3. 157. 111
 Beneficia omnia Collectorum , seu Subcollectorum , quæ habuerunt tempore officij, sunt reservata , etiamsi ante officium illa obtinuerint. ibid. 123
 Beneficia Ecclesiarum S. Joannis Lateranensis , ac S. Petri , & Mariae Majoris de Urbe, cur Papa reservavit, cùm sit Urbis Episcopus, ostenditur. 3. 158. 133
 Beneficium Ecclesiasticum ut dicatur , quæ conditions requirantur. 3. 159. 141
 Beneficia manalia non cadunt sub reservatione regulæ nonæ Cancellariæ. 3. 160. 151
 Beneficiorum collationem sibi Papa reservans, videtur intelligere propriè de collatione , quæ sit perpetuò de beneficio. ibid. 153
 Beneficia de mensa non consentur reservata sub dispositione regulæ nonæ Cancellariæ. ibid. 155
 Beneficia unita accessoriè non censentur reservata sub dispositione regulæ nonæ Cancellariæ , secus si sint æquè principaliter. ibid. 158
 Beneficium curatum ut dicatur , quæ concurrere debeant. 3. 161. 159
 Beneficium curatum non dicitur ex jure sepeliendi. ibid. 161
 Beneficium curatum potest dici quod habet curam jurisdictionalem, etiam fori exterioris. ibid. 163
 Beneficium curatum non dicitur , quod habet curam ad certum tempus, non tamen in perpetuum. ibid. 165
 Beneficium curatum non dicitur Prioratus per Vicarium perpetuum deserviri solitus. ibid. 166
 Beneficia omnia præsumuntur Sæcularia , nisi Regularia probentur. ibid. 167
 Beneficia Regularia dicuntur, de quibus in fundatione dictum fuit, ut per Religiosos regerentur , vel illa quæ per quadraginta annos consueta sunt regi per viros Regulares. ibid. 168
 Beneficia Regularia Regularibus conferri debent. 3. 162. 170
 Beneficia Regularia non possunt conferri novitiis, sed exprestè professis. ibid. 171
 Beneficia Regularia defectu Regularium sæcularibus conferti possunt. ibid. 172
 Beneficia omnia, cujuscumque generis & qualitatis fuerint, & ubicumque existentia , comprehenduntur sub reservatione regulæ nonæ Cancellariæ. ibid. 176
 Beneficia consistentia in Ecclesia non numerata , non includuntur sub reservatione regulæ nonæ Cancellariæ. 3. 163. 179
 Beneficium monoculare comprehenditur sub reservatione regulæ nonæ Cancellariæ. ibid. 180
 Beneficia creata & fundata post promulgationem Regulæ nonæ Cancellariæ, comprehenduntur sub illius reservatione. ibid. 181
 Beneficia ubicumque existentia , sive in Ecclesiis Patriarchalibus, Metropolitanis , seu Cathedralibus, sive alias , comprehenduntur sub reservatione regulæ nonæ Cancellariæ. ibid. 182
 Beneficium si vacet circa median noctem ultimi diei , ita ut minime constare possit, an finitus sit unus mensis Apostolicus , & ceptus alias Ordinarius, provisus à quo debet prevalere, ostenditur. 3. 164. 188
 Beneficium vacans mense Ordinarij potest ab ipso Ordinario conferri , ceptio jam mense Apostolico. ibid. 189
 Beneficia consistentia in Romana Curia , ibique vacantia, non cadunt sub reservatione regulæ nonæ Cancellariæ. 3. 167. 193
 Beneficia renunciata in manibus Ordinarij , non cadunt sub reservatione regulæ nonæ Cancellariæ. ibid. 194
 Beneficia vacatura de jure & facto , & de jure tantum , aut de facto tantum , includuntur sub reservatione regulæ nonæ Cancellariæ. ibid. 195
 Beneficium vacans per habentem tantum jus ad rem , non comprehenditur in reservatione regulæ nonæ Cancellariæ. ibid. 196
 Beneficium dicitur vacare per obitum habentis jus in re ad illud. ibid. 198
 Beneficium

& Verborum.

- Beneficium vacat per obitum beneficiarij, ita ut si miraculosè resurgeret, non recuperaret illud. ibid. 199
 Beneficij jus, titulus & possessio amittitur per renuntiationem. ibid. 200
- Beneficium vacat ipso jure per assecutionem alterius incompatiblem, quod quando verum sit ostenditur. ibid. 201
- Beneficium vacat per contractum Matrimonium per verba de praesenti, etiam sequita culpa. 3.166.202
- Beneficium ita vacat per Matrimonium, ut eo jam contracto resignari non possit in favorem tertij. ibid. 203
- Beneficium vacat per Matrimonium, etiam si uxor non illo consummato religionem ingredieretur. ibid. 204
- Beneficium amittitur ipso jure per Matrimonium, etiam irritum ob consanguinitatem, vel aliud impedimentum dirimens, quod ibi limitatur aliquibus casibus. ibid. 207
- Beneficium ipso jure vacat per ingressum religionis, sequuta professione, non antea. ibid. 208
- Beneficium curatum obligat ad promotionem Sacerdotij spatio unius anni. ibid. 210
- Beneficium vacat ipso jure per promotionem ad Episcopatum post adeptionem possessionis, & consecrationem sequuntam. 3.167.215
- Beneficium vacat ipso jure per malitiam sequutam. ibid. num. 216
- Beneficium non solùm vacat ipso jure, sed etiam pensio illius, qui tonsuram, & habitum clericalem non assumit. ibid. 217
- Beneficium vacat ipso jure per electionis cessationem. ibid. 218
- Beneficium vacat per postulationem, vel repulsionem. ibid. 219
- Beneficij jus eo ipso perdit quis per violentam ingressiōnem in possessionem illius. ibid. 220
- Beneficium vacat per violationem sequestri impositi vigore sententiae definitivae in Romana Curia prolatæ in causa beneficiari, & quomodo hoc procedat, ostenditur. ibid. 221
- Beneficium vacat ipso jure per non ostensionem tituli, seu dispensationis coram Ordinario, postquam beneficiatus monitus fuerit. ibid. 222
- Beneficium vacat ipso jure per alienationem rerum Ecclesiæ sine solemnitate factam in extravag. *Ambitiosa, §. inferiores* verò de rebus Ecclesiæ non alienandis. ibid. 226
- Beneficium vacat si habeatur pro derelicto. 3.168.227
- Beneficium an vacet ipso jure propter crimen hæresis, ostenditur. ibid. 228
- Beneficia quæ fuerunt obtenta per preces hæreticorum, vacant ipso jure. ibid. 230
- Beneficium per crimen realis simoniæ commissæ vacat ipso jure. ibid. 231
- Beneficium vacat ipso jure per crimen læse maiestatis. ibid. 233
- Beneficium propter crimen falsitatis litterarum Apostol. vacat ipso jure. ibid. 234
- Beneficia percutientis Cardinalem vacant ipso jure. ibid. 235
- Beneficia occidentis, vel percutientis Episcopum vacat ipso jure. ibid. 237
- Beneficia occidentis Rectorem suæ Ecclesiæ vacant ipso jure. ibid. 239.
- Beneficium illius, qui carceraverit clericum, donec resignaverit beneficium, vacat ipso jure. 3.169.241
- Beneficia committentis crimen sodomiæ vacant ipso jure. ibid. 242
- Beneficium ob non publicationem resignationis vacat ipso jure. ibid. 244
- Beneficium Curatum ob non servatam formam Constit. Pij V. vacat ipso jure. ibid. 245
- Beneficium per dispensationem, & privationem vacat ipso jure. ibid. 247
- Beneficium per apprehensionem possessionis de beneficio collato à Papa ante litterarum expeditionem, vacat ipso. ibid. 248
- Beneficia retinentis indebitè scripturas spectantes ad Cameram Apostolicam, & illas non restituentis, vacant ipso jure. ibid. 249
- Beneficia offendentium litigantes in Romana curia, corumque Judices, Advocatos, &c. vacant ipso jure. ibid. 250
- Beneficia per confidentiam vacant ipso jure. ibid. 251
- Beneficij privatio ipso jure non inducitur, nisi in casibus à jure expressis. ibid. 252
- Beneficium quando vacat ipso jure, vacat in ipsomet punto, quo actus, vel delictum fit per quod talis pena imponitur. ibid. 253
- Beneficium quo quis est privatus ipso jure, statim, non excepta sententia potest conferri, seu impetrari. - 3.170.255
- Beneficiis privatus ipso jure, non potest ea in favorem aliquius resignare. ibid. 256
- Beneficia jurispatronatus Ecclesiastici comprehenduntur sub reservatione regulæ nonæ Cancellariae. ibid. 257
- Beneficia etiam ad unius tantum collationem pertinentia, sub reservatione regulæ nonæ Cancellariae comprehenduntur: ibid. 258
- Beneficia omnia vacantia etiant in quibuslibet Cathedralibus, & aliis Ecclesiis, ab Episcopo, ad quem collatio spectat, sunt conferenda. 3.171.2
- Beneficium de mensa Prælati illud dicitur, quod est perpetuò incorporatum mensa Episcopali, aut Capitulari, seu Abbatiali. 3.172.16
- Beneficia devoluta lapsi semestri concessio Ordinatio ad conferendum, non dicuntur de novo vacare. ibid. 17
- Beneficium curatum, quod vere est dignitas, non est conferendum per concutsum. 3.181.28
- Beneficia Regularia, quæ Regularibus conferti consueverunt, concursu non sunt conferenda. 3.182.33
- Beneficia simplicia concursu non conferuntur. ibid. 36
- Beneficium simplex consequi volenti satis est si Canonicas Horas recitare, & construere sciat. 3.186.72
- Beneficium simplex nullus ante decimumquartum annum potest obtinere. ibid. 73
- Beneficium simplex ex dispensatione Summi Pontificis infantii potest conferri. 3.187.74
- Beneficium simplex ut possit obtineri, sufficit quod decimusquartus annus sit cœptus, quamvis non sit expletus. ibid. 76
- Beneficia curata quam peritiam flagitant, ostenditur. 3.188.80
- Beneficia curata qui vult obtinere, debet esse constitutus in ætate vigintiquinque annorum inceptorum. ibid. 81
- Beneficij curati collatio potest fieri prima tantum tonsura initiato, dummodo in ea sit ætate, ut intra annum ad Sacerdotium promoveri possit. ibid. 82
- Beneficium curatum obligat ad promotionem Sacerdotij spatio unius anni, alias vacat Parochia ipso jure. ibid. 83
- Beneficium superius qui est adeptus, examinari denuo deberet, vel si ad simile beneficium promoveatur, in Ecclesia tamen, vel loco ampliori, majorive, aut non nobiliore. 3.189.90
- Beneficium digno diæcesano, omissa digniore alterius diæcessis, absque peccato conferri potest. 3.191.99
- Beneficium digno ubi confertur, omissa digniori cum exiguitate damni, non committitur peccatum mortale. 3.192.100
- Beneficium quando dicatur pater obtinere, ut in eo filius succedere non possit, ostenditur. 3.209.7
- Beneficia simplicia plura obtineri non possunt, sed unum tantum singulis conferendum, vel ad summum duo, quando primum ad honestam non sufficit sustentationem. 3.200.1
- Beneficia simplicia obtinens ultra unum, quod sufficiat ad honestam sustentationem, peccat mortaliter. ibid. 2.
- Beneficij secundi sufficientis habita possessione, vacat primum sufficiens per sententiam, nisi sit magna beneficiorum coactratio, quia tunc vacabit ipso jure. ibid. 3
- Beneficium simplex insufficiens habenti, quod residentiam non requirat, licet aliud Curatum conferre. ibid. 4
- Beneficia duo simplicia quando unum sufficit ad vitam Clerici commodè sustentandam, ex indulgentia & autoritate Episcopi nullus potest habere. 3.201.6
- Beneficium potest Episcopus conferre habenti jam in pensionibus Ecclesiasticis sufficientem sustentationem. ibid. 7.
- Beneficia duo, tria, aut plura simplicia, quando non sufficiunt ad honestam sustentationem, potest de stylo Curia alind simplex obtinendi conferri, si nec commodè Clericum alant. ibid. 10
- Beneficium ad congruam sustentationem sufficiens quod dicatur, ostenditur. ibid. 11
- Beneficium uniforme sub eodem testo quando dicatur ad inducendam incompatibilitatem. 3.202.13
- Beneficium situm in Capella, Claustro, Cœmitorio, seu ambitu contiguis Ecclesiæ, censetur esse in eadem Ecclesia. ibid. 14
- Beneficium primum simplex vacat ipso jure ubi secundum simile adipiscitur in eadem Ecclesia. ibid. 16
- Beneficia duo simplicia sub eodem testo si sint disformia, possunt ex dispensatione Episcopi obtineri, dummodo unum sufficiat ad vitam Clerici. ibid. 17
- Beneficij primi requirentis residentiam inducitur vacatio ipso jure per adeptionem secundi pacifice posselli. 3.203.28
- Beneficium liberum beneficio jurispatronatus potest Episcopus unire. 3.216.32
- Beneficij principalis natura, & qualitas attenditur, non autem annexi. 3.217.36
- Beneficium curatum annexum simplici assumit naturam simplicis. ibid. 40
- Beneficium principale in impertratione sufficit tantum exprimi, nec opus est exprimere accessorie unitum. ibid. 43
- Beneficia de sui natura presumuntur congrua. 3.218.7
- Interpretatio illa fieri debet, quæ sit favorabilis & augmento cultus divini. ibid. 8

Beneficium

Index Rerum,

- Beneficium curatum quando dicatur, ut in simplex converti non possit per Episcopum, remissivè. 2. 222. 14
- Beneficium à competutante resignatum, & alteri collatum, potest compertutante decedente ab altero retineri, etiam si suum postea non resignet. 3. 229. 53
- Beneficium Ecclesiasticum sit, ubi in unctione accedit auctoritas Episcopi. 3. 234. 37
- In beneficio institui potest ex lege fundatoris. 3. 235. 41
- Beneficij Rector ex lege fundatoris potest sibi designare successorem. ibid. 42
- Beneficiorum pluralitas non reprobatur, ubi eam permittunt fundatores. ibid. 43
- Beneficium vacat ob delictum Rectoris, privationem, seu depositionem inducens. 3. 241. 12
- Beneficium primum vacat ipso jure per adoptionem secundi incompatibilis cum eo, ita ut patroni possint presentare. ibid. 13
- Beneficium primum quando vacet per assecutionem secundi, remissivè. ibid. 14
- Beneficium iurispatronatus quando situm est in confinibus duarum diocesum, coram quo Episcopo presentatio sit facienda, ostenditur. 3. 256. 150
- Beneficium non est devolutum ex eo quod Ordinarius distulit instituere. 3. 261. 192
- Beneficia vacantia per obitum Protonotariorum participantium, & non participantium, sunt Sedi Apost. reservata. 3. 277. 32
- Beneficia simplicia cujuscunq; dignitatis fuerint, & qualitatis, possunt Seminario uniri, ut commodè regi valeant, sine tamen prajudicio obtinentium. 3. 296. 28
- Beneficia reservata, vel affecta Sedi Apostolica, an possunt Seminario uniri, ostenditur. ibid. 30
- Beneficia certo modo impetranti debet Episcopus semper consulere, & defectum obtinentem monere, ut impetrat dispensationem. 3. 304. 2
- Beneficij possessio quando per Breve Apostol. capitul. potest causa in prima instantia in Romana Curia tractari. 3. 313. 12
- Beneficia Sedi Apost. reservata, seu affecta Episcopi conferentes suspenduntur à divinis & ab ingressu Ecclesie. 3. 494. 53
- Beneficiorum omnium super collatione habet Episcopus intentionem fundatam de jure in tota sua diocesi. 3. 536. 32
- Beneficia spectantia ad solam collationem Episcopi non potest visitator Episcopi Sede vacante deputatus ab inferiore à Papa conferre. 3. 571. 28
- Beneficia instituendi practica, vide *Institutio*.
- Beneficiorum collatio, vide *Coadjutor*.
- Beneficiorum permutatio, vide *Permutatio*.
- Beneficij renunciatio, vide *Renunciatio*.
- Benemeriti.*
- Benemeritos remunerare utile est Ecclesie, ut invitentur homines ad illi beneficiendum. 3. 339. 12
- S. Bernardus.
- S. Bernardus bis, aut ter Episcopatum sibi ultrò oblatum respuit. 1. 55. 13
- S. Bernardus gravius, & periculosius periculum cùm ad Episcopatum promovetur, deplorat. 1. 58. 13
- Biennium.
- biennium intra quod causæ Ecclesiastice coram Ordinariis locorum in prima instantia terminari debent, currat data culpa, apparenteque defectu. 3. 312. 9
- Bigamia, & Bigamus.*
- Bigamia species triplex. 2. 449. 1
- Bigamia non cadit super infidelem pro tempore infidelitatis. ibid. 3
- Bigamia interpretativa cur ita dicatur. 2. 450. 4
- Bigamiam interpretativam incurrit viduam à priori viro cognitam etiam invalidè ducens. ibid. 5
- Bigamia interpretativa incurritur quando quis aliam quocunque modo corruptam ducit. ibid. 6
- Bigamiam interpretativam incurrit ducens virginem, quam postquam adulterata fuerit, etiam ignoranter carnaliter cognoverit. ibid. 8
- Bigamia incurritur per Matrimonium cum corrupta, aut cum pluribus mulieribus; non autem si vir cum pluribus copularetur meretricibus. 2. 451. 14
- Bigamia similitudinaria contingit quando quis post votum iolemne castitatis emissum in professione religionis, vel in susceptione sacerdotum Ordinum, Matrimonium celebrat cum aliqua virgine, vel corrupta, tamque carnaliter cognoscit. ibid. 15
- Bigamia veræ irregularitas solo jure Pontificio inducta. 2. 452. 20
- Pontifex Summus in omnibus Bigamia speciesbus potest dispensare. ibid. 21
- In Bigamia vera, vel interpretativa ad Ordines etiam minores, & simplex beneficium non potest dispensare Episcopus. ibid. 22
- Secunda super hoc sententia refertur. ibid. 23
- Tertia super hoc sententia refertur. ibid. 24
- Prima vero, quæ in certis casibus limitatur. ibid. 25
- In Bigamia similitudinaria dispensare valet Episcopus, si clericus cum unica & virgine Matrimonium contraxerit. 2. 453. 26
- In Bigamia similitudinaria, contracta etiam ex Matrimonio cum vidua, vel corrupta, poterit dispensare Episcopus, si ex delicto oriatur. ibid. 27
- Bigamia incursum, & denudationi exercitij Clericatus est obviatum ob dispensationem preventivam, & ob derogationem cap. 1. de bigam. lib. 6. 2. 456. 17
- Bigamis quare ad Ecclesiasticos Ordines ascendere non conveniat, expenditur. 1. 67. 1
- Bigami non possunt ordinari: quod multipliciter declaratur. 2. 223. 43
- Bigamus dicitur, qui ante baptismum alteram, aut utramque habuit uxorem. 2. 449. 1
- Bigamus non efficitur ducens sciminam à se solo defloratam. 2. 450. 7
- Bigamus sit ducens corruptam, quam credebat esse virginem. ibid. 9
- Bigamus sit maritus cognoscens uxorem carnaliter, quæ etiam coacte commisit adulterium, etiamsi ei debitum reddiderit à Superiore compulsus. ibid. 10
- Bigamus interpretativus etiam efficitur, qui duo init matrimonia irrita, vel saltē alterum irritum, & alterum validum. ibid. 11
- Bigamus non efficitur, qui cum pluribus, aut cum una & corrupta fornicatus fuerit. 2. 451. 11
- Bigamiam non inducit multiplicitas matrimonij rati, nondum consummati. ibid. 13
- Bigamus excluditur à clericatu. ibid. 16
- Bigamus non potest beneficia consequi. ibid. 17
- Bigamus si ordinetur, characterem recipit. ibid. 18
- Bigamum Episcopus ordinans quam pœnam incurrat. 2. 451. 19
- Bigamus Episcopi vicarius esse non potest, etiamsi effectus sit clericus, nisi prius solitus fuerit ab impedimento bigamia. 3. 108. 11
- Bigamum, vel solemnem pœnitentiam peragentem scientes ordinans, suspensionem incurrit per annum à celebratione. 3. 490. 15
- Bigama Monialis non potest eligi in Abbatissam absque apostolica dispensatione. Vide *Abbatissa*.
- Bizantium.
- Bizantium cur primum Constantinopolis appellata fuit. 1. 135. 2
- Vide *Constantinopolis*.
- Blæsus.*
- Blæsus an ordinandus, vide *Balbus*.
- Blasphemans, & Blasphemator.*
- Blasphemantibus quæ pœna imponatur apud Neapolitanos. 3. 59. 100
- Blasphemantes à pœnis ordinariis quando possunt excusari, remissivè. 3. 60. 101
- Blasphemare est dicere tacite, vel expressè, verbo, vel scripto. 3. 57. 86
- Blasphematores apud Gallos quomodo multantur. 3. 60. 104
- Blasphemia, & Blasphemus.*
- Blasphemia est de reservatis Episcopo. 3. 57. 85
- Blasphemia alia hereticalis, alia simplex. 3. 58. 87
- Blasphemia hereticalis est illa quæ cum heresi connexionem habet. ibid. 88
- Blasphemia simplex est illa, quæ non repugnat iis, quæ tenentur credere. ibid. 91
- Blasphemia simplicis quæ jurationes sint ostenditur. ibid. 92
- De Blasphemis, quæ hereticales non sunt, cognoscunt Episcopi, & eas puniunt. ibid. 93
- Blasphemia simplicis crimen est mixti fori. ibid. 94
- Blasphemia peccatum quād detestabile sit in sacra Scriptura ostenditur. 3. 59. 96
- Blasphemi quibus pœnis jure Pontificio puniantur. ibid. 97
- Blasphemi in Synodo Later. quibus pœnis afficiantur. ibid. 98
- Julius III. quas pœnas adversus eos inflixerit, ostenditur ibid. 99
- In Blasphemos quomodo inquirendum, & animadvertisendum Pius V. sua Constit. lansivit. ibid. 100
- Blasphemis jure Civili mortis pœna puniebantur. 3. 60. 101
- Blasphemi quibus pœnis apud Lusitanos, & Hispanos puniuntur. ibid. 102
- Blasphemum patrem tenet filius denuntiare. 3. 39. 4. 53
- S. Bonaventura.
- S. Bonaventura Episcopatum sibi oblatum semel quantum potuit